第13回全日本中学生バドミントン選手権大会福岡県1次選考会要項

- 1. 主催 福岡県バドミントン協会
- 2. 後 援 福岡県教育委員会、(公財)福岡県体育協会、久留米市教育委員会、(財)久留米市体育協会
- 3. 主 管 福岡県バドミントン協会強化指導委員会 久留米市バドミントン協会
- 4. 日 時 平成24年12月22日(土) 9時00分監督会議
- 5.会場 久留米市みづま総合体育館久留米市三潴町玉満 2593-1 電話番号 0942-65-1115
- 6.種目 (1) 1・2年生 男子の単・複(2) 1・2年生 女子の単・複
- 7. 競技規則 平成24年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程および公認審判員規程 による。
- 8. 競技方法 トーナメント法による。
- 9,選考方法 全国大会は男子単一女子1単一男子複一女子複一女子2単(男子3名~5名・女子4名~6名)で行われる。そのチームの選手の選考を次のように行う。
 - ① 今大会の複で2位まで、単ベスト4以上より選考を行う。ただし、福岡県バドミントン 協会が若干名の追加ができるものとする。
 - ② 複の決勝戦及び単の準決勝以降は試合を行わない。 ※ただし、九州ジュニア選抜合宿に参加する選手を決定するために単は準決勝を行うこと もある。
 - ③ 複の決勝戦出場者は単も出場すること。
 - ④ 複で2位まで、単ベスト4以上の生徒は平成25年1月12日(土)・13日(日)・14 日(月)のジュニア冬季合宿に参加するものとし、その合宿において選手を決定する。
- 10、使用球 (公財)日本バドミントン協会検定合格水鳥球を使用する。
- 11、参加資格 (1) 平成24年度(公財) 日本バドミントン協会の登録を完了している者
 - (2) 福岡県内に在住、在校の中学生であること
- 12、参加制限 福岡市、北九州市、筑前、京築、筑豊、筑後各地区(中体連の6地区と同じ)

より男女各4名・各4組以内とする。

- (※ 県強化指定選手の選手 (別紙資料) は各地区の予選を免除する。 ただし、ダブルスにおいては県強化指定選手の選手とそうでない選手のペアは各地区の 予選会に参加しなければならない。)
- 13、参加料 一人1種目1200円 (当日徴収しますが、各地区でまとめておいて下さい)
- 14、監督・コーチ派遣費補助について(各地区の予選を主管する方へのお願い)

全国都道府県対抗戦の選抜チームを引率する監督・コーチの派遣費を捻出するために各地区の 予選会に出場した生徒から監督・コーチ派遣費補助を徴収することになりました。 (平成21年3月21日(土)福岡県バドミントン協会評議委員会にて了承済み) 各地区予選会の(参加延べ人数)×200円を下記の口座に振り込んで下さい。 振り込み料は振り込む方で負担をお願いします。

西日本シティ銀行 大川支店 普通預金 口座番号 1216811 福岡県バドミントン協会 指導委員長 田中 泰敏

- 15、申し込み法 予選会を主管した責任者を通して一括して申し込んでください。
- 16、申込締切 平成24年11月28日(水)までに必着のこと
- 17、申し込み先 〒831-0022 大川市大字下木佐木 1 1 8 6番地 大川東中学校 田中 泰敏 電話番号 0944-87-2817 FAX 0944-87-7230
- 18、その他 (1)組み合わせは主管に一任のこと
 - (2) 当日は保護者、または責任者が引率のこと
 - (3) 選手は必ずスポーツ傷害保険に加入しておくこと
 - (4) 服装は白単一色(襟付き) または日本バドミントン協会審査合格品とする
 - (5) 選手はゼッケン(背部)を着用のこと。
 - (6) シングルスは所属中学校の地区の予選に出場すること。ダブルスは他地区の選手とペア を組んで出場してもよいが、2つの地区予選に出場しないこと。
 - (7) 審判については敗者審判とする。(補助員は準備しませんので各クラブ、学校で責任持って3名の審判の準備をお願いします)